aspectos de constitucionalidade, legalidade, técnica legislativa e mérito, em obediência ao
disposto nos Arts. 62, 63 e 66 do Regimento Interno.

Trata-se de Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo que objetiva autorizar a abertura
de crédito adicional suplementar por superávit financeiro, no valor de R$ 111.698,95 (cento e onze
mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos), para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), especificamente para aquisição de equipamentos
e materiais permanentes (mobiliário), conforme previsto no Plano de Aplicação da recomposição